研究助成部会議事録

開催日：平成23年10月3日（月）

時間：17時05分から18時05分

場所：本館６階会議室

所属 研究課題 審査結果

1 呼吸器内科
化学療法未施行IIIB/IV期進行・再発肺扁平上
皮癌に対するCcr値を指標としたCBDCA＋TS-
1併用療法　臨床第II相試験　OULCSG-1102

修正のうえ承認

2 婦人科
卵巣明細胞腺癌および粘液性腺癌に対する初
回化学療法としてのイリノテカン+ゲムシタビン
併用療法― 第Ⅰ/Ⅱ相臨床試験 ―

修正のうえ承認

3 心臓血管外科
ピタバスタチンの静脈グラフト狭窄に対する効
果の検討－多施設共同無作為割付試験
[JAGUAR Study]

修正のうえ承認

4
血液・化学療法
科

1年の完全分子遺伝学的効果を有する慢性期
慢性骨髄性白血病に対するダサチニブ治療中
断試験実施計画書

修正のうえ承認

5 循環器内科

拡張機能低下型心不全に対するニフェジピン
CRの有効性の検討
Diastolic Heart Failure Management by
Nifedipine (DEMAND)試験

修正のうえ承認

6 消化器外科
JCOG1002：高度リンパ節転移を伴う進行胃癌
に対する術前 Docetaxel + CDDP + S-1の第II
相試験

修正のうえ承認

出席委員：飯石浩康（部会長）、石川淳、三好淳、西村和郎、藤原義之

１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部文言の修正
３．診療情報利用申請書について、一部文言の修正

議事録概要

説明同意文書について、一部文言の修正

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．診療情報利用申請書について、一部文言の修正

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．診療情報利用申請書について、一部文言の修正

説明同意文書について、一部文言の修正

１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部文言の修正